Работа с бумажными рецептами в аптеке: отпуск
товара на кассе
Ввод серии и номера бумажного рецепта при выбытии рецептурного
препарата. Инструкции:

1 сентября 2023 вступает в силу

 F3 TAIL
 АРМ - кассира

F3 TAIL

Для начала работы бумажными рецептами нужно включить системную константу

“Работа с бумажными рецептами” в положение “Да”.

F3 TAIL
В справочнике номенклатуры (Справочники- Номенклатура – Номенклатура) необходимо убедиться, что рецептурные
препараты находятся в группе товаров «Постановление Правительства Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 468» . Если в
группе нет товаров, добавьте их туда самостоятельно.

АРМ - КАССИРА
Товар добавляется в чек как обычно.

Можно вызвать форму для заполнения данных о рецепте CTRL+J. Обязательно ввести дату рецепта, серию и номер –при наличии.
Ввести данные о рецепте можно на любой товар, в том числе на тот, который не добавлен в группу. Вызвать форму ввода данных
рецепта можно по сочетанию клавиш CTRL+J либо сканируя статичный QR код, который можно распечатать с помощью технической
поддержки и приклеить возле кассы.